         Врз основа на член 22, и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.5/2002) Советот на Општина Прилеп на седницата одржана на 28.12.2023 година донесе: 
 П   Р   О   Г   Р   А   М  А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ СТИПЕНДИИ НА СТУДЕНТИ ОД ОПШТИНА ПРИЛЕП
          1.Предмет

 Со оваа програма се уредува видот, висината за доделување на стипендии за најдобри студенти и за социјално ранливи категории на студенти од Општина Прилеп, во академска 2024/2025година во прв уписен рок како редовни студенти.

           2. Цели на програмата

           Опшествена одговорност кон младите со цел нивно академско усовршување во Општината каде што живеат, како и обезбедување на социјална заштита на социјално ранливи категории на студенти од Општина Прилеп. 

            Крајна цел на доделувањето на стипендиите е придонес на студентите кон Општина Прилеп за нејзина афирмација.
            3. Начин на трансферирање на средствата

           Право на стипендии ќе имаат студенти на прв циклус студии кои ќе се запишат на Економски факултет Прилеп.
          Стипендиите се однесуваат на партиципацијата за студирање за првата академска година.


Вкупниот број на стипендии изнесува 20 стипендии.

По 10 стипендии ќе се доделат на двете категории студенти и тоа:

- стипендии за најдобри студенти и 

- стипендии за социјално ранливи категории на студенти.
            За реализација на Програмата средствата се алоцирани во Буџетот на                    Општината за 2024 година во :

   -Потпрограма A00 – Совет на Општина на:

   -Ставка 464 -разни трансфери на:

   -Потставка 464990– други трансфери во вкупен износ од 250.000,00 денари.
          4. Завршни одредбри 

            Програмата за доделување на стипендии на студенти од Општина Прилеп е со важност до 31 декември 2024 година.
            Средставата во Програмата се фиксни.
             Оваа Програма влегува во сила од осмиот ден од денот на објавување во Службен Гласник на Општина  Прилеп.

   Број 09-4248/14              


            

           ПРЕТСЕДАТЕЛ

28.12.2023 година            

                      
            на Совет на Општина Прилеп

         П р и л е п                              

                                  Дејан Проданоски
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